Lupex GmbH
Eschenring 4
84072 Au / Hallertau

PERLE

Aromasorte mit relativ hohen
Bittereigenschaften, die eine sehr

ausgewogene Bittere in Verbindung

mit einem wurzig, fruchtigem und

leicht blumigem Hopfenaroma ergibt.

Aroma-Klassifizierung

Aroma-Spezifikation:
Tee, hopfenwirzig, griine Friichte,
Pfeffer

XX fruchtig

) blumig

° zitronig
) wirzig

° erdig / harzig
oo krauterartig
° sl

Telefon: +49 8752-86130
E-Mail: beratung@lupex.de
Website: www.lupex.de
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Beschreibung, Anbau & Ernte

Genetischer Ursprung:

Ertrag (kg/ha):
Klassifizierung:
Reife:
Hauptanbauland:
Flache (ha):
Welke:
Peronospora:
Echter Mehltau:
Blattlaus:

Brauhaus:

Kalthopfung:

Daten & Zahlen

Alpha-Sauren %:
Beta-Sauren %:
Co-Humulone % rel.:
Gesamtd6l (m1/100g):

Hart Harze : Alpha-Saure:

Xantholhumol (EBC 7.7):

Beta-Caryophyllen: Humulen:

Farnesen % der gesamten
Olmenge:

Linalool % der gesamten
Olmenge:

Linalool: Alpha-Saure:

Huller Zuchtsorte, Kreuzung
zwischen Northen Brewer und
63/5/27M.

1.550 — 1.950
Aroma

mittelfriih bis spat
Deutschland
3.130

Resistent
Resistent

Anfallig

Anfallig

Hallertauer Tradition, Northern
Brewer, Aurora

Northern Brewer, Aurora, Spalter
Select

4,0-9,0
25-45
29-35
05-13
1,17
0,4-05
0,30-0,33
0,30-0,33
0,2-0,6
0,05 -0,07



